ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ GIA NGHĨA

 Số:

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Gia Nghĩa, ngày

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và

kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Sửa chữa các tuyến đường

 nội thị thị xã Gia Nghĩa năm 2019

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ GIA NGHĨA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản

lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính phủ về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng quy

định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết

kế, dự toán xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 32/2015/QĐ-UBND ngày 03/11/2015 của UBND tỉnh

Đắk Nông ban hành Quy định phân cấp, ủy quyền quản lý dự án đầu tư xây dựng

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-QBTĐB ngày 19/4/2019 của Chủ tịch Hội đồng

quản lý Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh Đắk Nông về việc phân bổ nguồn kinh phí từ

Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh Đắk Nông năm 2019 cho các đơn vị quản lý và sử dụng;

Căn cứ Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 08/3/2016 của UBND thị xã

Gia Nghĩa ban hành Quy định phân cấp, ủy quyền quản lý dự án đầu tư xây dựng

trên địa bàn thị xã Gia Nghĩa;

Căn cứ Công văn số 1199/UBND-TCKH ngày 18/7/2019 của UBND thị xã

Gia Nghĩa về việc chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa các tuyến

đường nội thị thị xã Gia Nghĩa năm 2019;

Xét đề nghị của phòng Quản lý đô thị thị xã tại Tờ trình số 230/TTr-QLĐT

ngày 04/9/2019 về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu

2

tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Sửa chữa các tuyến đường

nội thị thị xã Gia Nghĩa năm 2019;

Xét đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã tại Công văn số

110/KQTĐ-TCKH ngày 16/10/2019 về việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo

kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Sửa

chữa các tuyến đường nội thị thị xã Gia Nghĩa năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa

chọn nhà thầu công trình: Sửa chữa các tuyến đường nội thị thị xã Gia Nghĩa năm

2019; với các nội dung chính sau:

1. Tên công trình: Sửa chữa các tuyến đường nội thị thị xã Gia Nghĩa năm

2019.

2. Chủ đầu tư: Phòng Quản lý đô thị thị xã Gia Nghĩa.

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Nhằm đáp ứng nhu cầu giao thông đi lại của

Nhân dân và thoát nước tốt trong mùa mưa bão, tránh ngập úng cục bộ.

4. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:

4.1. Đường tổ dân phố 4, phường Nghĩa Phú:

a) Hiện trạng tuyến đường trước khi sửa chữa: Tuyến có chiều dài 316m, mặt

đường rộng 3m, lề đường bằng đất rộng 1m x 2 bên = 2m, kết cấu mặt đường đá

dăm láng nhựa. Do thời gian xây dựng đã lâu nên mặt đường đã bị hư hỏng, xuống

cấp nghiêm trọng; hệ thống thoát nước trên tuyến chưa đồng bộ gây ứ đọng nước

vào mùa mưa lũ.

b) Phương án sửa chữa:

* Sửa chữa mặt đường:

- Tại những vị trí kết cấu nền mặt đường bị hư hỏng nặng: Đào bỏ lớp kết cấu

cũ bị hư hỏng và thay thế bằng lớp kết cấu mới như sau:

+ Láng nhựa 3 lớp dày 3,5cm, TCN 4,5kg/m
2
.

+ Lớp đá dăm dày 14cm.

- Tại những vị trí kết cấu mặt đường bị hư hỏng nhẹ:

+ Vệ sinh mặt đường.

+ Láng nhựa 3 lớp dày 3,5cm, TCN 4,5kg/m
2
.

* Hệ thống thoát nước đầu tuyến:

- Bổ sung mương thoát nước dọc hai bên: Thiết kế mương hộp kích thước

trong (bxh) = (50x50)cm phía trên đậy tấm đan có đục lỗ để thoát nước mưa triệt

để, tránh ngập úng cục bộ; chiều dài mương 53m x 2 bên. Kết cấu: Đáy và thân

mương bằng bê tông đá 1x2 mác 200 dày 20cm, lót móng bằng lớp dăm sạn dày

10cm, tấm đan bằng bê tông cốt thép đá 1x2 mác 250, kích thước (100x70x15)cm.

- Bổ sung hố thu nước thượng hạ lưu tại vị trí cống bản ngang đường hiện hữu

để đấu nối với hệ thống mương thoát nước dọc. Kết cấu: Đáy và thân hố bằng bê

tông đá 1x2 mác 150, thân hố dày 10cm, đáy hố dày 20cm, lót móng bằng lớp dăm

sạn dày 10cm; nắp hố thu bằng thép bản và thép tròn liên kết dạng lưới, kích thước

(100x100)cm.

3

- Bổ sung mương dẫn dòng từ hố thu hạ lưu cống ra hố ga thu nước đường

Quốc lộ 14: Thiết kế mương hộp kích thước trong (bxh) = (60x80)cm phía trên đậy

tấm đan; chiều dài mương 53m x 2 bên. Kết cấu: Đáy và thân mương bằng bê tông

đá 2x4 mác 150 dày 30cm, lót móng bằng lớp dăm sạn dày 10cm, tấm đan bằng bê

tông cốt thép đá 1x2 mác 250 lắp ghép, kích thước (100x80x8)cm.

* Lát gạch vỉa hè tại vị trí nút giao với Quốc lộ 14 bằng gạch Terrazzo kích

thước (40x40x3)cm, với kết cấu như sau:

- Lớp gạch Terrazzo dày 3cm.

- Lớp đá 4x6 vữa xi măng mác 50 dày 10cm.

- Lu lèn xử lý vỉa hè độ chặt Kyc>=95.

4.2. Đường Lê Hồng Phong, phường Nghĩa Phú:

- Sửa chữa nứt lún cục bộ mặt đường với chiều dài 42m, chiều rộng 3m; loại

mặt đường trước khi sửa chữa: Bê tông nhựa.

- Phương án sửa chữa: Cắt bỏ các lớp kết cấu phần mặt đường bị nứt lún và

thay thế bằng lớp kết cấu mới như sau:

+ Lớp Carboncor asphalt (loại CA 9,5) dày 4cm.

+ Lớp bê tông cốt thép đá 1x2 mác 300 dày 20cm.

+ Lót giấy dầu 02 lớp.

4.3. Đường Phan Đăng Lưu, phường Nghĩa Trung:

- Sửa chữa nứt lún cục bộ mặt đường với chiều dài 40m, chiều rộng 4m; loại

mặt đường trước khi sửa chữa: Bê tông nhựa.

- Phương án sửa chữa: Cắt bỏ các lớp kết cấu phần mặt đường bị nứt lún và

thay thế bằng lớp kết cấu mới như sau:

+ Lớp Carboncor asphalt (loại CA 9,5) dày 4cm.

+ Lớp bê tông cốt thép đá 1x2 mác 300 dày 20cm.

+ Lót giấy dầu 02 lớp.

5. Tổ chức tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng:

Công ty TNHH tư vấn xây dựng Vạn Tường.

6. Chủ trì thiết kế: KS. Nguyễn Đăng Vinh.

7. Địa điểm xây dựng: Thị xã Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

8. Loại và cấp công trình: Công trình giao thông đô thị, cấp III (miền núi).

9. Tổng mức đầu tư: 1.000.000.000 đồng (Một tỷ đồng ).

Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 835.470.000 đồng.

- Chi phí quản lý dự án: 24.529.000 đồng.

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 76.531.000 đồng.

- Chi phí khác: 45.197.000 đồng.

- Chi phí dự phòng: 18.273.000 đồng.

 (Có bảng tổng hợp dự toán kèm theo)

10. Nguồn vốn đầu tư: Quỹ bảo trì đường bộ và các nguồn vốn hợp pháp khác.

11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê tư vấn quản lý dự án.

12. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2019.

13. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án (Chi tiết như phụ lục đính kèm).

14. Các nội dung khác: Trong quá trình tổ chức thực hiện lựa chọn nhà thầu,

yêu cầu phòng Quản lý đô thị thị xã (Chủ đầu tư) cần lưu ý một số vấn đề sau:

4

- Việc ưu đãi trong lựa chọn nhà thầu địa phương thực hiện các gói thầu trên

địa bàn tỉnh và thị xã thực hiện theo Công văn số 2989/UBND-KTTC ngày

23/6/2016 của UBND tỉnh Đắk Nông và Công văn số 891/UBND-VP ngày

07/7/2016 của UBND thị xã Gia Nghĩa.

- Đối với các gói thầu chỉ định thầu, Chủ đầu tư thực hiện việc áp dụng tỷ lệ

tiết kiệm theo Công văn số 5699/UBND-KTTC ngày 31/10/2016 của UBND tỉnh

Đắk Nông và Công văn số 1705/UBND-TCKH ngày 09/11/2016 của UBND thị xã

Gia Nghĩa.

Điều 2. Phòng Quản lý đô thị thị xã Gia Nghĩa (Chủ đầu tư) có trách nhiệm

thực hiện các nội dung ghi tại Điều 1 của Quyết định này, quản lý đầu tư xây dựng

công trình, tổ chức lựa chọn nhà thầu và các nghĩa vụ khác của Chủ đầu tư theo các

quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND & UBND thị xã, phòng Tài chính - Kế hoạch, phòng Quản

lý đô thị thị xã và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND TX;

- Lưu: VP, TCKH,(K).

CHỦ TỊCH

Trần Đình Ninh

TỔNG HỢP DỰ TOÁN XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH: SỬA CHỮA CÁC TUYẾN ĐƯỜNG NỘI THỊ THỊ XÃ GIA NGHĨA NĂM 2019

Đơn vị tính: Đồng

TT KHOẢN MỤC CHI PHÍ CÁCH TÍNH CHI PHÍ TRƯỚC THUẾ THUẾ GTGT CHI PHÍ SAU THUẾ

I CHI PHÍ XÂY DỰNG (Gxd) Bảng THCPXD                   759.517.804      75.951.780               835.470.000

II CHI PHÍ QUẢN LÝ DỰ ÁN Gxd x 2,936%                     22.299.443        2.229.944                 24.529.000

III CHI PHÍ TƯ VẤN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG 3.1 + …+ 3.3                     69.574.096        6.957.410                 76.531.000

3.1 Chi phí khảo sát Dự toán khảo sát                         4.232.779             423.278                     4.656.000

3.2 Chi phí lập báo cáo KTKT Gxd x 5,4%                       41.013.961          4.101.396                   45.115.000

3.3 Chi phí giám sát thi công xây dựng Gxd x 3,203%                       24.327.355          2.432.736                   26.760.000

IV CHI PHÍ KHÁC 4.1+…+4.4                     41.969.507        3.227.951                 45.197.000

4.1 Chi phí hạng mục chung (HMC) a+b                       30.380.712          3.038.071                   33.418.000

a Chi phí XD nhà tạm để ở và điều hành thi công Gxd x 2%                    15.190.356        1.519.036                 16.709.000

b
Chi phí hạng mục chung không xác định được khối lượng

từ thiết kế
Gxd x 2,0%                    15.190.356        1.519.036                 16.709.000

4.2 Chi phí bảo hiểm công trình Gxd x 0,25%                         1.898.795             189.879                     2.089.000

4.3 Lệ phí thẩm định BCKTKT TMĐT x 0,019%                           190.000                     -                          190.000

4.4 Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán vốn đầu tư TMĐT x 0,95%                         9.500.000                     -                       9.500.000

V CHI PHÍ DỰ PHÒNG       18.273.000

  TỔNG CỘNG (LÀM TRÒN) I  + .......+ V             1.000.000.000

Bằng chữ: Một tỷ đồng./.

PHỤ LỤC:

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Sửa chữa các tuyến đường nội thị

thị xã Gia Nghĩa năm 2019

TT Tên gói thầu
Giá gói thầu

(đồng)
Nguồn

vốn

Hình

thức lựa

chọn nhà

thầu

Phương

thức lựa

chọn nhà

thầu

Thời gian

bắt đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời gian

thực hiện

hợp đồng

1

Gói thầu số 03:

Thi công xây

dựng công trình

868.888.000 Quỹ

bảo trì

đường

bộ và

các

nguồn

vốn hợp

pháp

khác

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý IV

năm 2019

Trọn

gói
90 ngày

2

Gói thầu số 04:

Tư vấn giám sát

thi công xây dựng

công trình

26.760.000

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý IV

năm 2019

Trọn

gói

Theo tiến độ

thi công xây

dựng công

trình

4

Gói thầu số 05:

Bảo hiểm xây

dựng công trình

2.089.000

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý IV

năm 2019

Trọn

gói

Theo Luật

Kinh doanh

Bảo hiểm

Tổng giá trị các gói

thầu
897.737.000

Ghi chú: Giá gói thầu số 02: Thi công xây dựng công trình (bao gồm: Chi phí xây dựng và chi phí

hạng mục chung).

		KienDN
	2019-10-30T17:18:12+0700
	Sign

		Văn Thư UBND thị xã Gia Nghĩa
	2019-10-31T15:59:45+0700
	Test

		Văn Thư UBND thị xã Gia Nghĩa
	2019-10-31T15:59:46+0700
	Test

		Văn Thư UBND thị xã Gia Nghĩa
	2019-10-31T16:01:16+0700
	Test